

**Расчет и обоснование начальной (максимальной) цены контракта
Поставки материалов в рамках капитального ремонта**

Цена государственного контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

Цель осуществления закупки: Поставка материалов в рамках капитального ремонта

Основание закупки: объект закупки:

исполняемый: не об определении ЦМЦ, с обоснованием:

Для расчета цены контракта был выбран метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), т.к. в соответствии с частью 6 ст. 23 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» данный метод является приоритетным.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

№	Наименование предмета контракта	Ед. изм.	Коэф-нт	Данные коммерческих предложений (руб./ед.изм.)			Средняя арифметическая цена за единицу «в»	Среднее квадратичное отклонение	коэффициент вариации цен V (%) (не более 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{x}} \cdot 100$	Расчет НМЦК по формуле: $NMЦK_{расч} = \frac{V}{n} \cdot \sum_{i=1}^n P_i$	Средняя цена за единицу контракта с учетом округления (руб.)	Средняя цена за единицу контракта с учетом НДС (руб.)	Начальная (максимальная) цена контракта с учетом округления (руб.)
				Послещик / Исполнитель №1	Послещик / Исполнитель №2	Послещик / Исполнитель №3							
1	Профилированная труба	м	82,000	67,00	5 494,00	82,95	6 801,90	79,00	6 478,00				
2	Лист горючекаменный	т	0,098	95 820,00	9 394,36	103 530,00	10 145,94	98 600,00	9 662,80				
3	Болт М8	шт	650,000	14,00	9 104,00	14,70	9 555,00	14,00	9 104,00				
4	Гайка М8	шт	880,000	3,00	2 640,00	4,20	3 696,00	4,00	3 524,00				
5	Шайба М8	шт	500,000	3,00	1 500,00	4,20	2 100,00	4,00	2 000,00				
6	Сварно по металлу	шт	30,000	108,00	3 240,00	132,30	3 969,00	126,00	3 780,00				
Итого:													34050,35

* - коэффициент вариации по позициям менее 33 %, совокупность цен принимается однородной.

** - начальная максимальная цена контракта определяется как сумма цен по позициям, рассчитанных по формуле.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 34 050 (Тридцать четыре тысячи рублей) 35 копеек включается в себя: стоимость товара, стоимость запасных частей, страхование, поручку, разгрузку товара, доставку, уплаты таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней, взимаемых с Исполнителем в связи с исполнением обязательств по Контракту.

Заместитель начальника ОКБД/ХО
протополик внутренней службы



В.В. Федоров